– 456 с.

³⁷ Добржанський О., Макар Ю., Масан О. Назв. праця. – С. 111.

³⁸ BOA, Nâme-i Hümayûn Defterleri. – Nu.: 6, Hüküm Nu.: 193. Hotin Kalesinin yapımı için iki bin tuğralı altın gönderildiği ve Rusya ile yapılan barışa riayet edilmesi hakkında Kırım Hanı Kaplan Giray'a yazılan Nâme-i Hümayûn. Hicri: 1125 / Milâdî: 1713.

³⁹ Роки правління: 1707–1708, 1713–1716, 1730–1736.

⁴⁰ Після бою під Станілешті (Stanileşti), що завершився поразкою царського війська біля річки Пруту в 1711 році, фортецю Хотин та її територію від'єднали від Молдови і вона повністю перейшла під владу Високої Порти.

⁴⁹ BOA, Maliye'den Müdevver Defterleri (MAD). – Nu.: 1619. Hotin kalesinin tamiri için İstanbul'dan irsali ferman olunan neccar, taşçı, kaldırımcı, demirci, taşkınıcı, madenci, suyolcu, bıçakçı, duvarcı ve diğer bazı sanatkarlarla sair amelelerin adlarını ücretleri ve miktarlarını ihtiva eden defter. Hicri: 1128 / Milâdî: 1715.

⁵⁰ Перелік визначених турецьких архівних документів про відбудову та реставрацію міста-фортеці Хотина: 1) BOA, Nâme-î Hümâyûn Defterleri. – Nu.: 6, Hüküm. – Nu.: 187. Kendisine hilat ihsan olunması ve Hotin Kalesinin yeniden yapılmasında Rumeli Valisi Abdi Paşa'ya yardım etmesi hakkında Kırım Hanı Kaplan Giray Han'a yazılan Nâme-î Hümâyûn. Hicri: 1125 / Milâdî: 1713; 2) BOA, Nâme-î Hümâyûn Defterleri. – Nu.: 6, Hüküm. – Nu.: 193. Hotin Kalesinin yapımı için iki bin tuğralı altın gönderildiği ve Moskova ile yapılan barışa riayet edilmesi hakkında Kırım Hanı Kaplan Giray'a yazılan Nâme-î Hümâyûn. Hicri: 1125 / Milâdî: 1713; 3) BOA, MAD. – Nu.:1619. Hotin kalesinin tamiri için İstanbul'dan irsali ferman olunan neccar, taşçı, kaldırımcı, demirci, taşkınıcı, madenci, suyolcu, bıçakçı, duvarcı ve diğer bazı sanatkarlarla sair amelelerin adlarını ücretleri ve miktarlarını ihtiva eden defter. Hicri: 1128 / Milâdî: 1715; 4) BOA, MAD. – Nu.: 1940. Hotin kalesinin imara lüzum hasıl olan bazı mahallerinin ferman ile bina emini tayin olunan dergah-ı ali müteferrikalarından Ali ağa marifeti ile yapılan masraflarıyla alınan çeşitli tamirat malzemesi hakkında yapılan keşif Defterleridir. Hicri: 1177–1181 / Milâdî: 1763–1767; 5) BOA, MAD. – Nu.: 1269. Hotin kalesinin Dergah-ı Ali gediklilerinden Ali Ağa marifeti ile tamiri esnasında bazı mahallerinde yapılan masrafların cins ve miktarlarını ihtiva eden defterdir. Hicri: 1182 / Milâdî: 1768; 6) BOA, Bab-ı Defteri Başmuhasebe Kalemi Defterleri (D. BŞM. BNE). – Nu.: 15895. Hotin kalesinin tamire muhtaç kısımları hakkında Hotin kadısı Mehmet Efendi tarafından hazırlanan keşif Defterleri. Hicri: 1166 / Milâdî: 1752; 7) BOA, D. BŞM. BNE. – Nu.: 15918. Hotin Kalesi'nin tamire muhtaç mahallerinin keşfini, amele, neccaran ücretlerim satın alınan kereste, mühimmat vesairenin masrafının gösterir defter. Hicri: 1166 / Milâdî: 1752; 8) BOA, D. BŞM. BNE. – Nu.: 15959. Hotin Kalesinde tamire muhtaç olan bina ve yerlerin tamir ve tecdidi ile ertesi yıla bakiye kalan tamire muhtaç mahallerin masraf Defterleri. Hicri: 1179 / Milâdî: 1765; 9) BOA, D. BŞM. BNE. – Nu.: 16001. Hotin Kalesinin tamiri gereken mahallerinin keşif Defterleri. Hicri: 1191 / Milâdî: 1777; 10) BOA, D. BŞM. BNE. – Nu.: 16012. Hotin Kalesindeki bazı mahallerin tamiri için yapılan keşif ve masraf Defterleri. Hicri: 1194–1196 / Milâdî: 1780–1782; 11) BOA, D. BŞM. BNE. – Nu.: 16014. Hotin Kalesinin tamir ve inşasında çalışan amelelerin yevmiyeleriyle satın alınan ham demir kereste gibi malzeme için verilen meblağı gösterir defter. Hicri: 1194–1196 / Milâdî: 1780–1782; 12) BOA, D. BŞM. BNE. – Nu.: 16485. Hotin Kalesinin tamir ve inşası gereken mahallerin keşif ve muayenesini gösterir defter. Hicri: 1192 / Milâdî: 1778; 13) BOA, D. BŞM. BNE. – Nu.: 16502. Hotin Kalesindeki yeniçeri kışlakları su kuyusu ile sair mahallerin tamir ve inşası ile ilgili kayıtları havi defter. Tarihsiz; 14) BOA, Hatt-ı Hümâyûn. – Nu.: 56666. Hotin Kalesi Bina Emini Osman Efendi tarafından inşa ve tamir olunan binalar dışında tamire muhtaç olan mahallerin keşif bedeline dair defter. Hicri: 1208 / Milâdî: 1793; 15) BOA, Hatt-ı Hümâyûn. – Nu.: 9807. Hotin Defterdarı ve Bina Emini Osman Ağa'nın Hotin Kalesi'nin tamiri için yapıp gönderdiği resmin arzolanduğuna dair. Hicri: 1210 / Milâdî: 1795.

⁵¹ Filip Orlik'e 8 nefer mahiyyetile beraber Sirius'da ikamet için bir konak tahsisi hakkında. BOA, Cevdet Tasnifi Hariciye Vesikalari. – Nu.: 3851. Hicri: 1134, 25 Şaban / Milâdî: 1722, 10 Haziran.

⁵² Bogdan çizgesinden Barabaş Hatmanı Filip Orlik'e, Osamnlı Devleti tarafından 6 000 gurus verilmesine dair, Osamnlı Devletine Bağlılığından dolayı.

BOA, Cevdet Tasnifi Hariciye Vesikalari. – Nu.: 3886. Hicri: 1147, 24 Muharrem / Milâdî: 1734, 26 Haziran.

⁵³ Selânik, на Балканах, зараз на територии Греции.